
1 

 

 
Broj: 01-1072/20 
Bijeljina, 23.09.2020. godine 
 
U skladu sa članom 8. Zakona o javnim nabavkama BiH (Sl. glasnik BiH 39/14), Pravilnikom o postupku 

dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II dio B Zakona o javnim nabavkama (Službeni glasnik BiH broj 

104/14), te Odlukom o pokretanju javne nabavke broj 01-1071/20 od 23.09.2020. godine, JP “EKO-DEP” 

doo kao ugovorni organ upućuje 

 

JAVNI POZIV 
Za dostavljanje ponuda u postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II dio B ZJN BiH – 

advokatske usluge 

 

 

Podaci o ugovornom organu 
Naziv ugovornog organa: JP „EKO-DEP“ doo, Bijeljina 

Adresa: Miloša Crnjanskog 38, 76300 Bijeljina, RS 

Kontakt osoba: Dragan Lazić 
IDB/JIB: 4402206230008 

Telefon: +387 55 224 830 

Faks: +387 55 202 085 

Web adresa: www.ekodep.com 

 
Podaci o postupku javne nabavke 
Vrsta postupka javne nabavke: dodjela ugovora o uslugama iz Aneksa II dio B ZJN BiH – advokatske 

usluge. 

Mjesto pružanja usluga: Bijeljina. 

Kriterijum za dodjelu ugovora: najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez uključenog PDV-a): 14.000,00 KM. 

Vrsta ugovora: usluge. 

JRJN: 79100000-5 Pravne usluge. 

 

Period na koji se zaključuje ugovor 
Ugovor sa izabranim advokatom će se zaključiti za jednokratno izvršenje usluge koja je predmet ove javne 

nabavke. Period trajanja ugovora počinje danom njegovog zaključenja, a završava se pravosnažnim 

okončanjem predmetnog sudskog postupka. 

 

Predmet nabavke 
Predmet ove javne nabavke je nabavka advokatskih usluga zastupanja pred sudom i obavljanja drugih 

pravnih radnji za i u ime JP „EKO-DEP“ doo, Bijeljina po tužbi Opštine Čelić, broj nabavke: 28-US-20.  

 



2 

 

Detaljni podaci o tužbi Opštine Čelić protiv JP „EKO-DEP“ doo, Bijeljina dati su u prilogu ove tenderske 

dokumentacije. 

 

Spisak privrednih subjekata sa kojima je Ugovorni organ u sukobu interesa 
Nema privrednih subjekata koji ne bi mogli učestvovati u ovom postupku javne nabavke, u skladu sa 

članom 52. ZJN BiH. 

 

Uslovi za kvalifikaciju 
Ponuđač je dužan u svrhu dokazivanja sposobnosti obavljanja profesionalne djelatnosti dokazati da se 

može baviti djelatnošću koja je predmet ove javne nabavke. U svrhu dokazivanja sposobnosti obavljanja 

profesionalne djelatnosti, ponuđač mora da dostavi: 

a. dokaz da je upisan u imenik advokata Advokatske komore Republike Srpske. (original ili ovjerena 

kopija) 

 

Ovjerena kopija ne smije biti starija od 3 mjeseca. 

 

Sukob interesa 
Ponuđač je dužan da, u skladu sa članom 52. ZJN BiH, uz ponudu dostavi i pismenu izjavu, koja je data 

u prilogu tenderske dokumentacije, da nije nudio mito niti učestvovao u bilo kakvim radnjama čiji je cilj 

korupcija u javnoj nabavci. 

 

Nacrt ugovora 
Ponuđači su obavezni da u svojoj ponudi dostave potpisan i ovjeren nacrt ugovora koji je dat u prilogu 

ove tenderske dokumentacije. 

 

Trošak ponude i preuzimanje tenderske dokumentacije 
Ugovorni organ objavljuje tendersku dokumentaciju na svojoj veb stranici http://ekodep.com/. Novčana 

naknada za preuzimanje tenderske dokumentacije se ne zahtjeva. Trošak pripreme ponude i podnošenja 

ponude u cjelini snosi ponuđač.  
 

Način dostavljanja ponuda 
Ponuda se dostavlja u originalu (1 primjerak). Ponuda, bez obzira na način dostavljanja, mora biti 

zapremljena u Ugovornom organu, na adresi navedenoj u tenderskoj dokumentaciji, do datuma i vrijemena 

navedenog u obavještenju o nabavci i tenderskoj dokumentaciji. Sve ponude zapremljene nakon tog 

vrijemena su neblagovremene i kao takve će biti vraćene ponuđaču neotvorene. Ponude se predaju na 

protokol ugovornog organa ili putem pošte, na adresu ugovornog organa, u zatvorenoj omotnici na kojoj, 

na prednjoj strani omotnice, mora biti navedeno sljedeće: 

 

JP REGIONALNA DEPONIJA „EKO-DEP“ DOO 
Miloša Crnjanskog 38, 76300 Bijeljina, RS, BIH 
PREDMET: Ponuda za nabavku advokatskih usluga - „NE OTVARAJ“. Broj nabavke: 28-US-20. 
 

Na zadnjoj strani omotnice ponuđač je dužan da navede tačan naziv i adresu ponuđača. 
 

Ponuda se čvrsto uvezuje na način da se onemogući naknadno vađenje ili umetanje listova. Ako je ponuda 

izrađena u dva ili više dijelova, svaki dio se čvrsto uvezuje na način da se onemogući naknadno vađenje 

ili umetanje listova. Stranice ponude se označavaju brojem na način da je vidljiv redni broj stranice.  

 

Dopuštenost dostave alternativnih ponuda 
Nije dozvoljeno dostavljanje alternativnih ponuda. 



3 

 

 

Način određivanja cijene ponude 
Cijena ponude se određuje paušalno i obuhvata sve troškove koje ugovorni organ može imati prema 

ponuđaču (kao što su troškovi izlaska na sudsko ročište, troškovi sastavljanja podnesaka, putni troškovi i 

sl.). Ukupna cijena ponude ne smije preći iznos od 14.000,00 KM. 

 

NAPOMENA: troškove poput sudskih taksi, vještačenja i sl. snosi Ugovorni organ i oni ne ulaze u cijenu 

ponude. 

 

Cijena ponude je nepromjenjiva, izražava se u konvertibilnim markama (KM) i piše se brojevima. 

Ponuđač je dužan u svojoj ponudi dostaviti uredno popunjen Obrazac za cijenu ponude, koji je dat u 

prilogu ovog dokumenta. Ugovorni organ ne smije imati nikakve dodatne troškove osim onih koji su 

navedeni u ovom obrascu. 

 

Kriterijum za dodjelu ugovora 
Kriterijum za dodjelu ugovora je najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude. Ponuđač čija ponuda 

bude kvalifikovana, biće dalje evaluirana u finansijskom smislu na način da će najniža cijena ponude (KM 

bez PDV-a) biti predložena kao najpovoljnija. U slučaju dva dvije ili više kvalifikovanih ponuda budu 

imali istu cijenu ponude (KM bez PDV-a), za najpovoljnijeg ponuđača biće proglašena ona ponuda koja 

bude prva zaprimlјena na protokolu ugovornog organa.   

 

Pregovaranje 
Ugovorni organ zadržava pravo da pozove ponuđače na pregovore nakon prijema ponuda, ukoliko ocjeni 

na osnovu dostavljenih ponuda da su pregovori neophodni. Pregovori će se provoditi u skladu sa članom 

9. Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa II dio B Zakona o javnim nabavkama 

(„Službeni glasnik BiH“ broj 104/14), a svi ponuđači koji blagovremeno dostave ponude će biti 

obaviješteni o datumu vođenja pregovora. 

 

Jezik i pismo ponude 
Ponuda se dostavlja na jednom od službenih jezika u Bosni i Hercegovini, na latiničnom ili ćiriličnom 

pismu. Sva ostala dokumentacija uz ponudu mora biti na jednom od službenih jezika u Bosni i 

Hercegovini.  

 

Rok važenja ponude 
Rok važenja ponude je 60 dana. Ugovorni organ zadržava pravo da pismenim putem traži saglasnost za 

produženje roka važenja ponude. Ukoliko ponuđač ne dostavi pismenu saglasnost, smatra se da je odbio 

zahtjev ugovornog organa, te se njegova ponuda ne razmatra u daljem toku postupka javne nabavke.  

 

Mjesto, datum i vrijeme za prijem ponuda 
Ugovorni organ: JP regionalna deponija „EKO-DEP“ doo, Bijeljina 

Ulica i broj: Miloša Crnjanskog 38, 76300 Bijeljina, RS, BIH 

Kancelarija broj: 4 

Datum i vrijeme prijema ponuda: 08.10.2020. godine do 12.00 časova 
 

Ponude zaprimljene nakon isteka roka za prijem ponuda se vraćaju neotvorene ponuđačima. Ponuđači koji 

ponude dostavljaju poštom preuzimaju rizik ukoliko ponude ne stignu do krajnjeg roka utvrđenog 

tenderskom dokumentacijom. 

 



4 

 

 
 

 

  



5 

 

Prilog 1 
 

DETALJNI PODACI O TUŽBI 
 
 
Tužitelj: Opština Čelić, zastupana po zakonskom zastupniku Zajedničkom pravobranilaštvu za 
opštine Čelić, Teočak, Sapna i Doboj Istok, Ul. Alije Izetbegovića 60-II, 75246 Čelić. 
 
Tuženi: JP „EKO-DEP“ doo, Bijeljina, Miloša Crnanskog 38, 76300 Bijeljina.  
 
Razlog spora: isplata duga. Vsp: 302.053,03 KM  
 
Tužba zaprimljena dana 23.10.2019. godine 
 
Nadležnost suda: Okružni privredni sud u Bijeljini, u skladu sa članom 28. Zakona o parničnom 
postupku FBiH, obzirom da je sjedište tuženog na području tog suda. 
 
Sadržaj tužbe: 
Dana 31.10.2016. godine Vlada RS je putem Ministarstva finansija sa tuženom zaključila Supsidijarni 
kreditni sporazum po Projektu Svjetske banke za upravljanje čvrstim otpadom u iznosu od 
1.656.000,00 SDR, što je ekvivalent USD 2.500.00,00 na rok otplate od 20 godine. Navedenim 
sporazumom su regulisani uslovi i rokovi otplate. 
 
Obzirom da tužena kao korisnik kredita nije u roku izmirivala svoje obaveze, tužiteljica je kao jemac 
morala izmiriti dospjele dugove po kreditu u iznosu od 47.665,84 KM, zatim 101.372,52 KM u 2017. 
godini i 153.014,67 KM u 2018. godini. 
 
Uzimajući u obzir da je tužena kao jemac isplatila obavezu tužene kao dužnika po zaključenom 
Supsijijarnom kreditnom sporazumu od 31.10.2016. godine, ista ustaje sa regresnom tužbom, odnosno 
zahtijeva naknadu od dužnika u visini uplaćenih sredstava, u skaldu sa odredbom člana 1013. ZOO 
FBiH kojim je određeno: „Jemac koji je isplatio povjeriocu  njegovo potraživanje može zahtijevati od 
dužnika da mu naknadi sve što je isplatio za njegov račun, kao i kamatu od dana isplate.“ 
 
U skladu sa navedenim, Tužitelj zahtijeva da Tuženi isplati dug u iznosu od 302.053,03 KM. 
 
Odgovor na tužbu: Tužena je posredstvom advokata Dušana Ž. Marjanovića dostavila nadležnom sudu 
Odgovor na tužbu kojim osporava tužbene navode Tužitelja. Odgovor na tužbu predat nadležnom 
sudu 01.11.2019. godine. 
 
Poziv za pripremno ročište: Nadležni sud je dana 16.09.2020. godine uputio poziv za pripremno ročište  
koje će se održati 27.10.2020. godine u 12.30 časova. 
 
  



6 

 

Prilog 2          

OBRAZAC ZAPONUDU 
 

Broj nabavke: 28-US-20 

 

UGOVORNI ORGAN 

JP „EKO-DEP“ doo, Bijeljina 

Miloša Crnjanskog 38, 76300 Bijeljina, RS 

JIB: 4402206230008 

 

PONUĐAČ  

Adresa   

JIB  

PIB  

Broj računa  

 

KONTAKT OSOBA (za konkretnu ponudu)  

Ime i prezime   

Adresa   

Telefon   

Faks   

E-mail  

 

IZJAVA PONUĐAČA 
U postupku javne nabavke za nabavku advokatskih usluga zastupanja pred sudom i obavljanja drugih 

pravnih radnji za i u ime JP „EKO-DEP“ doo, Bijeljina po tužbi Opštine Čelić, dostavljamo ponudu i 

izjavljujemo sljedeće:  

1. U skladu sa sadržajem i zahtjevima tenderske dokumentacije br. 28-US-20, ovom izjavom prihvatamo 

njene odredbe u cijelosti, bez ikakvih rezervi ili ograničenja. 

2. Ovom ponudom odgovaramo zahtjevima iz tenderske dokumentacije za pružanje advokatskih usluga, 

u skladu sa uslovima utvrđenim u tenderskoj dokumentaciji, kriterijumima i utvrđenim rokovima, bez 

ikakvih rezervi ili ograničenja.  

3. Cijena naše ponude (bez PDV-a) je:   _____________________________ KM 

Popust koji dajemo na cijenu ponude je:   _____________________________ KM 

Cijena naše ponude, sa uključenim popustom je : _____________________________ KM 

PDV na cijenu ponude (sa uračunatim popustom): _____________________________ KM 

Ukupna cijena za ugovor je:    _____________________________ KM 

 

U prilogu se nalazi i obrazac za cijenu naše ponude, koji je popunjen u skladu sa zahtjevima iz 

tenderske dokumentacije. U slučaju razlika u cijenama iz ove Izjave i Obrasca za cijenu ponude, 

relevantna je cijena iz obrasca za cijenu ponude.  

 

4. Ova ponuda važi 60 dana, računajući od isteka roka za prijem ponuda, tj. do […../…../…..] (datum).  

 

Ime i prezime lica koje je ovlašteno da predstavlja ponuđača: _____________________________ 

Potpis ovlaštenog lica i pečat:      _____________________________ 

Mjesto i datum:        _____________________________ 

  



7 

 

Prilog 3 
 

OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE – USLUGE 
 

Naziv dobavljača _________________________________  

Ponuda br. ______________________________________ 

 

R.  
broj 

Opis usluga Količina 

Jedinična 
cijena bez 

PDV-a 

Ukupna cijena bez 
PDV-a 

1.  

Advokatske usluge zastupanja pred sudom i 

obavljanja drugih pravnih radnji za i u ime JP 

„EKO-DEP“ doo, Bijeljina po tužbi Opštine 

Čelić 

1 KM KM 

Ukupna cijena bez PDV-a:  
 

KM 
Popust:  

 

KM 
Ukupna cijena sa popustom bez PDV-a:  

 

KM 
PDV: KM 

UKUPNA CIJENA SA PDV-om: KM 
 

 

Potpis dobavljača __________________________  

 

Napomena:  

1. Cijene moraju biti izražene u KM.  

2. Cijena ponude sadrži sve naknade koje ugovorni organ treba da plati dobavljaču. Ugovorni organ 

ne smije imati nikakve dodatne troškove osim onih koji su navedeni u ovom obrascu.  

3. U slučaju razlika između jediničnih cijena i ukupnog iznosa, ispravka će se izvršiti u skladu sa 

jediničnim cijenama.  

4. Jedinična cijena stavke se ne smatra računskom greškom, odnosno ne može se ispravljati. 

5. Ukoliko ponuđač nije obveznik PDV-a, u polje PDV upisuje „0,00 KM“. 
 

  



8 

 

Prilog 4 
 

PISMENA IZJAVA 
U vezi člana 52. stav (2) Zakona o javnim nabavkama BiH 

 

Ja, nižepotpisani ____________________ (Ime i prezime), sa ličnom kartom broj: 

____________________ izdatom od ____________________, u svojstvu predstavnika privrednog 

društva ili obrta ili srodne djelatnosti ________________________________________ (Navesti položaj, 

naziv privrednog društva ili obrta ili srodne djelatnosti), ID broj: ____________________, čije sjedište se 

nalazi u ____________________ (Grad/opština), na adresi ___________________ (Ulica i broj), kao 

kandidat/ponuđač u postupku javne nabavke ________________________________________ (Navesti 

tačan naziv i vrstu postupka javne nabavke), a kojeg provodi ugovorni organ 

________________________________________ (Navesti tačan naziv ugovornog organa), za koji je 

objavljeno obavještenje o javnoj nabavci (ako je objavljeno obavještenje) broj: ____________________ 

u „Službenom glasniku BiH“ broj: ____________________, a u skladu sa članom 52. stav (2) Zakona o 

javnim nabavkama pod punom materijalnom i krivičnom odgovornošću  
 

IZJAVLJUJEM 
 

1. Nisam ponudio mito ni jednom licu uključenom u proces javne nabavke, u bilo kojoj fazi procesa 

javne nabavke.  

2. Nisam dao, niti obećao dar ili neku drugu povlasticu službeniku ili odgovornom licu u ugovornom 

organu, uključujući i strano službeno lice ili međunarodnog službenika, u cilju obavljanja u okviru 

službenog ovlašćenja, radnje koje ne bi trebalo da izvrši, ili se suzdržava od vršenja djela koje treba 

izvršiti on, ili neko tko posreduje pri takvom podmićivanju službenog ili odgovornog lica.  

3. Nisam dao ili obećao dar ili neku drugu povlasticu službeniku ili odgovornom licu u ugovornom 

organu uključujući i strano službeno lice ili međunarodnog službenika, u cilju da obavi u okviru svog 

službenog ovlaštenja, radnje koje bi trebalo da obavlja, ili se suzdržava od obavljanja radnji, koje ne 

treba izvršiti.  

4. Nisam bio uključen u bilo kakve aktivnosti koje za cilj imaju korupciju u javnim nabavkama.  

5. Nisam učestvovao u bilo kakvoj radnji koja je za cilj imala korupciju u toku predmeta postupka javne 

nabavke.  

 

Davanjem ove izjave, svjestan sam krivične odgovornosti predviđene za krivično djelo davanje mita i 

druga krivična djela protiv službene i druge odgovorne dužnosti utvrđene u krivičnim zakonima Bosne i 

Hercegovine.  

 

 

Izjavu dao:     ___________________________________ 

 

Mjesto i datum davanja izjave:  ___________________________________ 

 

Potpis i pečat nadležnog organa:  ___________________________________ M.P. 

  



9 

 

Prilog 5 

NACRT UGOVORA 
O nabavci usluga iz Aneksa II dio B Zakona o javnim nabavkama –advokatske usluge 

 

 

Ovaj Ugovor zaključen je dana ____.2020. godine u Bijeljini, između sljedećih ugovornih strana: 

 

1. JP REGIONALNA DEPONIJA „EKO-DEP“ doo, sa sjedištem na adresi u Ul. Miloša Crnjanskog 

broj 38, 76300 Bijeljina (JIB 402206230008), koga zastupa direktor Dragiša Marjanović, (u daljem 

tekstu: „Klijent“) i  

 

2. _______________, sa sjedištem na adresi u Ul. __________, _____________ (PIB: ___________, 

koga zastupa direktor _________________ (u daljem tekstu: „Advokat“). 

 

Član 1. 
Predmet ovog Ugovora je javna nabavka advokatske usluge zastupanja pred sudom i obavljanja drugih 

pravnih radnji za i u ime JP „EKO-DEP“ doo, Bijeljina po tužbi Opštine Čelić.  
 

Član 2. 
Klijent, kao ugovorni organ je sproveo proceduru nabavke kako je predviđeno Aneksom II dio B Zakona 

o javnim nabavkama BiH, u okviru koje je Advokat dostavio svoju ponudu broj __________ od 

_________ godine koja je sastavni ovog Ugovora i nalazi se u prilogu. 

 

Član 3. 
Ugovor se zaključuje za jednokratno izvršenje usluge koja je predmet Ugovora. 

 

Član 4. 
Ukupna vrijednost ovog ugovora iznosi: 

Cijena: KM 
PDV: KM 

Cijena sa PDV-om: KM 
 

Cijena ponude obuhvata sve troškove koje Klijent može imati prema ponuđaču (kao što su troškovi izlaska 

na sudsko ročište, troškovi pisanja odgovora na tužbu, žalbe, podnesaka, putni troškovi i sl.). Klijent u 

okviru ovog Ugovora neće imati nikakve dodatne troškove prema Advokatu. 

 

Član 5. 
Cjenovnik usluga je utvrđen u ponudi izvršioca, a maksimalan iznos do kojeg se predmetne usluge mogu 

izvršavati je 10.000,00 KM bez PDV-a. Jedinične cijene su fiksne do kraja izvršenja i ne mogu se mijenjati  

 

Član 6. 
Nema avansnog plaćanja u toku izvršenja ugovora.  

 

Plaćanje za izvršene usluge će se vršiti sukcesivno tokom perioda izvršenja Ugovora, u roku od 30 dana 

od dana uredno ispostavljene fakture od strane Advokata. 

 

Plaćanje će se vršiti na bankovni račun koji Advokat bude naveo na ispostavljenoj fakturi. 

 

 

 



10 

 

Član 7. 
Advokat se obavezuje da predmetne usluge pruža u skladu sa pozitivnim zakonskim propisima u RS i 

BiH, te u skladu sa standardima i pravilima struke 

 

Član 8. 
Advokat nema pravo da zapošljava, u svrhu izvršenja ovog Ugovora, fizička ili pravna lica koja su 

učestvovali u pripremi tenderske dokumentacije ili su bila u svojstvu člana ili stručnog lica koja je 

angažovala komisije za nabavke, najmanje šest mjeseci po zaključenju ovog ugovora. 

 

Član 9. 
Svaka od ugovornih strana može raskinuti ovaj Ugovor ukoliko druga ugovorna strana u potpunosti i 

blagovremeno ne izvršava svoje obaveze, uz raskidni rok od 30 dana od dana dostavljanja pisanog 

obavještenja o raskidu, uz zadržavanje prava da traži nadoknadu štete koju zbog toga trpi. 

 

Ovaj Ugovor se može raskinuti i uslijed promijenjenih okolnosti i više sile, u skladu sa odredbama Zakona 

o obligacionim odnosima BiH. 

Član 10. 
Svi eventualni sporovi koji proisteknu u vezi sa realizacijom ovog Ugovora, ugovorne strane će rješavati 

mirnim putem, a ukoliko to ne bude moguće, za njihovo rješavanje nadležan je sud u Bijeljini. 

 
Član 11. 

Ugovorne strane su saglasne da sve što nije regulisano ovim Ugovorom, primjenjuju odgovarajuće 

odredbe Zakona o obligacionim odnosima BiH. 

 

Član 12. 
Ovaj Ugovor je sačinjen u 4 (četiri) istovjetna primjerka od kojih svaka od ugovornih strana zadržava po 

2 (dva) primjerka za vlastite potrebe. 

 

 

ZA ADVOKATA       ZA KLIJENTA 

          JP „EKO-DEP“ doo, Bijeljina 

    

 

____________________________     ____________________________ 

         Dragiša Marjanović 
 

         ____________________________ 

         Mirko Stajić, v.d. izvršnog  

direktora za tehničke poslove, 

planiranje i investicije 

 


